
保護者様各位 

令和 2年 4月 14日 

 

スタディー・フィールド新富谷教室塾生・保護者様へのお願い 

 

スタディー・フィールドグループ 

塾長 山本幸一郎 

拝啓 

 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆様ご存じのように、4月 11日、12日に泉区から 8名の新型コロナウィルス感染

者が出ました。現在、当塾で確認できていることは以下の通りです。詳細につきましては、

仙台市ホームページにてご確認いただければと存じます。 

 

感染者：保育士 3名、小学生 4名、保育園児 1名 

感染経路：4月 7日に感染が判明した 20代外国籍の女子学生 

感染場所：保育園・英会話教室 

女子学生の勤務履歴：3月 31日（火）マミー保育園、ASTER向陽台校 

          4月 1日 （水）ASTER新田校で講師として勤務 

 

生徒の皆様、職員の安全を最優先とし、十分な感染予防を行ったうえで、今後の授業を行

いたいと考えております。つきましては、4/14（火）～4/25（土）までの間、別紙の「健康

確認表」にて、お子様の体調を確認させていただければと思いますので、ご協力のほど宜

しくお願い致します。 

 

期間中、当塾する際は、別紙の「健康確認表」に体温の記入ならびに保護者様のサイン等

を必ずご記入いただきますようお願い致します。 

ご記入のない場合や、「健康確認表」をお忘れになられた場合、お子様にはご帰宅いただく

ことになりますので、くれぐれもお忘れのないようご注意願います。 

 

また、スタディー・フィールド新富谷教室の講師の検温や教室内の消毒作業、定期的な換

気なども徹底して行っておりますので、安心して教室にお越しいただければと思います。

ご理解、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 



健康確認表 

スタディー・フィールド新富谷教室 

 

小学・中学   年生  氏名              

 

月 日 曜日 体温 備考 保護者サイン 講師サイン 

4 14 火 ℃    

4 15 水 ℃    

4 16 木 ℃    

4 17 金 ℃    

4 18 土 ℃    

4 19 日 ℃    

4 20 月 ℃    

4 21 火 ℃    

4 22 水 ℃    

4 23 木 ℃    

4 24 金 ℃    

4 25 土 ℃    

 

保護者様へのお願い 

・塾に来る際の検温のご協力をお願い致します。 

・体調面にて不安な場合など、ご家庭の判断でお休みをされる場合は、大変お手数ですが、

教室まで欠席のご連絡をいただけますようお願い致します。 

・教室への入室の際には、手洗い・うがいなどの感染予防にご協力をお願い致します。 

・検温の記入がない場合は、誠に申し訳ございませんが、お子様にはご帰宅をしていただ

きますので、ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。 


